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سازمان توسعه تجارت اعلام کرد

افزایش ۸۵ درصدی صادرات به آفریقا 
در ۳ ماهه اول ۱۴۰۴

سرپرست دفتر آفریقای سازمان توسعه تجارت ایران ضمن 
اشاره به رشد ۸۵ درصدی صادرات ایران به کشورهای آفریقایی در 
سه ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، از 
رشد ۱۱۳ درصدی تراز تجاری ایران و کشورهای آفریقایی خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان توسعه تجارت ایران، »محمدرضا 
صفری«، سرپرست دفتر آفریقا سازمان توسعه تجارت، با اشاره به آمار تجارت 
ایران با کشورهای آفریقایی در سه ماه نخست سال جاری، گفت: صادرات 
به آفریقا در این مدت 85 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد را 

تجربه کرده است. 
وی افزود: همچنین در این بازه زمانی همزمان با افزایش صادرات با 
کاهش واردات نیز مواجه بودیم به نحوی که تراز تجاری 113 درصد رشد 

داشت.
به گفته این مقام مسئول در سازمان توسعه تجارت ایران؛ تعداد 
کشورهای هدف صادراتی ایران در قاره آفریقا از 27 کشور به 32 کشور 

افزایش یافته است.
صفری با واکاوی دلایل رشد تجارت خارجی ایران با کشورهای آفریقایی، 
گفت: به نظر می رسد یکی از دلایل افزایش صادرات به کشورهای آفریقایی 
برگزاری اجلاس همکاری های اقتصادی ایران و آفریقا است که با عملیاتی 
سازی مصوبات ستاد آفریقا این روند می تواند با سرعت بیشتری محقق گردد.
سرپرست دفتر آفریقا سازمان توسعه تجارت ایران در پایان پیشنهاد 
داد: راهبردهای تجارت با آفریقا با توجه به تحولات اخیر منجمله افزایش 
هزینه های انرژی، حمل ونقل، کاهش حمایت های مالی و وضع تعرفه های 
جدید آمریکا برای صادرات این کشورها باید به سمت صادرات محصولات 
نهائی با ارزش افزوده بالا و سرمایه گذاری برای تولید فراسرزمینی در 
کشورهای آفریقایی برود. راهبردی که کشورهایی چون چین سال هاست 

در آفریقا دنبال می کنند.

فرشاد مؤمنی:

نسخه های صندوق بین المللی پول 
برای کشور بحران ساز شد

یک اقتصاددان با انتقاد شدید از سیاست های تعدیل 
ساختاری و نقش صندوق بین المللی پول در اقتصاد ایران، 
آن ها را عامل اصلی وابستگی، بحران و رشد نابرابری دانست.

 فرشاد مؤمنی در گفت و گو با خبرگزاری تسنیم با انتقاد از 
سیاست های تعدیل ساختاری تصریح کرد: من در کتاب »اقتصاد ایران 
در دوران تعدیل ساختاری« سند آموزشی ای از صندوق بین المللی پول 
آورده ام که در آنجا به کارشناسان تصریح می کند که »در هر جایی که 
در کشورهای در حال توسعه نتایج این سیاست ها به بحران منتهی شد 

شما مطلقاً زیر بار نروید و آن را به اجرای بد نسبت دهید.«
او افزود: همان طور که آقای دکتر نمازی هم اشاره کرده اند در 
همایشی که حتی طرفداران این سیاست ها برگزار کرده بودند گفته 
شد که ما بعد از اجرا، یعنی در اوج درآمدهای ارزی کشور تا آن 
زمان، با بیشترین حمایت های سیاسی و امنیتی، این سیاست ها را 
پیش بردیم. در آن فضا، هر کسی این سیاست ها را نقد می کرد گویا 

دشمن پیغمبر تلقی می شد!
 افزایش وابستگی کشور به خارج

استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی ادامه داد: اگر تحت چنین 
شرایطی هم این سیاست ها بد اجرا شده، پس دقیقاً تحت چه شرایطی 
قرار است به درستی اجرا شوند؟ ما باید بپذیریم که این سیاست ها از 

اساس منحط و بحران آفرین بودند.
مؤمنی ادامه داد: بر اساس گزارش های رسمی، در قانون برنامه 
چهارم نوشته شده برای رشد هشت درصدی باید سالانه 200 میلیارد 
دلار ارز وارد کشور شود. یعنی میزان وابستگی ما به دنیای خارج، 
به شدت افزایش یافته است. از نظر فقرزایی و ناعادلانه بودن سیاست ها 
نیز، گزارش های رسمی می گویند که برای اولین بار در تاریخ ایران، 

طی فقط سه سال، جمعیت فقیر دو برابر شده است.
او افزود: در پایان جنگ، ایران در کمترین میزان قیمت نفت و 
درآمد ارزی بود. بااین حال، درآمد سرانه اش هفت برابر چین، یک و 
دو دهم برابر ترکیه و برابر با مالزی بود. امروز، درآمد سرانه چین و 
ترکیه با ایران برابر شده است. موضوع این است که این سیاست ها به 
منافع فاسد، منحط و ضدتوسعه ای گره خورده اند و باید برای آن ها 

چاره اندیشی شود.
  شوک درمانی؛ عامل بی عدالتی

استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی گفت: از نظر ضد مردمی و 
ضد توسعه ای بودن، وقتی شما شوک درمانی می کنید تقاضاهای معروف 
به نیازهای اساسی را کنترل می کنید ولی همزمان با آزادسازی واردات، 
 کالاهای لوکس را رها می کنید. گزارش رسمی می گوید فقط از سال
 69 تا 73، اندازه واردات لوکس در ایران 53 برابر شده بود؛ درحالی که در 
همان ایام، مرگ و میر ناشی از کمبود سرم در بیمارستان ها گزارش شد!

مؤمنی افزود: یکی از توصیه های اصلی شوک درمانی، سیاست 
تورمی است. این یعنی ضربه زدن به ارزش تنها دارایی فقرا ـ یعنی 
مزد و حقوقشان ـ و درعین حال افزایش ارزش دارایی ثروتمندان. در 

ذات خود، این سیاست ها نابرابرساز و ضدعدالت هستند. 
او با بیان اینکه آنچه به عنوان علم ارائه می شود اغلب صرفاً برچسب 
»علم« خورده است درحالی که مرز بین تئوری و علم به درستی 
شناخته نمی شود، تصریح کرد: من قویاً معتقدم که باید یک نظام 
آموزشی متحول داشته باشیم؛ نظامی که ستون فقراتش آشنا کردن 

آموزش گیرندگان با واقعیت های جامعه ایران باشد. 
استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی افزود: دوم اینکه با دامن 
زدن به بحث های انتقادی و روش شناختی، باید قدرت تفکیک بین 
گزاره های علمی و غیرعلمی ایجاد شود. اگر این دو نقص را برطرف 
کنیم، من هم مانند آقای دکتر نمازی بسیار امیدوارم که با ظرفیت 
انسانی ای که در کشور وجود دارد، بتوانیم از عهده مشکلات مان برآییم.

مؤمنی با اشاره به اینکه ریاضیات یک ابزار است، ادامه داد: وقتی 
ابزار به جای ارباب بنشیند قطعاً فاجعه سازی می کند. این تعبیر را 
یکی از بزرگ ترین ریاضی دان های دنیا مطرح کرده است. در اقتصاد، 
ریاضیات ابزاری ضروری و مفید است اما اگر به مقام اربابی برسد، 

فاجعه آفرین می شود.

از  مقامات آلمان علاوه بر حمایت کامل 
رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه  اظهارات 
و تهدیدهایی را علیه ایران مطرح کرده اند که 
ایران می تواند پاسخ آن را با اقدامات مختلفی از 
جمله ایجاد محدودیت تردد از تنگه هرمز برای 
کشتی های ثبت شده و بیمه شده در آلمان بدهد.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ تجاوز رژیم 
صهیونیستی در 23 خرداد 1۴0۴ به خاک ایران 
که با حمایت و هماهنگی کامل آمریکا رخ داد، موج 
گسترده ای از محکومیت ها را به همراه داشت. با این 
حال برخی از کشورهای اروپایی مواضع کاملًا متفاوتی 

را اتخاذ کردند.
از بین این کشورها، آلمان پا را فراتر نهاد و نه 
تنها از اظهار محکومیت سر باز زد، بلکه مقامات آن 
با حمایت آشکار از این تجاوز خصمانه، تهدیدهایی را 
نیز علیه ایران مطرح کرد. صدراعظم آلمان در حاشیه  
پنجاه و یکمین نشست سالانه  گروه هفت در کانادا و در 
گفت وگو با شبکه  تلویزیونی ZDF آلمان در اظهارنظری 
وقیحانه گفت: »اسرائیل کار کثیف را برای همه  ما انجام 

می دهد.« 
وی ضمن قدردانی از این رژیم در حمله به ایران 

افزود: اگر ایران حاضر به بازگشت به میز مذاکره نباشد، 
نابودی کامل برنامه  تسلیحات هسته ای ایران ممکن 

است در دستور کار قرار گیرد. 
وزیر کشور آلمان نیز در دیدار با نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی از جنایت و تجاوز اسرائیل علیه کشورمان 

حمایت کرد.
به علاوه آلمان یکی از طراحان اصلی قطعنامه  
ضدایرانی آژانس بین المللی انرژی اتمی بود که در روز 
قبل از این حمله تصویب شد. قطعنامه ای که زمینه 

حمله  رژیم صهیونیستی به ایران را فراهم کرد.
آلمان با این اظهارات و اقدامات عملًا اعتراف 
کرده است که رژیم صهیونیستی عامل نیابتی غرب 
است و به عنوان بازوی نظامی آنها در منطقه  غرب 
آسیا عمل می کند که نشان دهنده  اشتراک منافع میان 
رژیم و این کشورهای اروپایی است. در واقع اگر رژیم 
صهیونیستی به ایران حمله نمی کرد، غربی ها این کار 

را انجام می دادند.
البته اقدامات ضدایرانی آلمان مسئله  جدیدی 
نبوده و به این موارد محدود نمی شود. تجهیز رژیم 
بعث عراق به سلاح های شیمیایی در جنگ تحمیلی، 
تقویت توان موشکی صدام برای تشدید جنگ شهرها 

و اعِمال تحریم  های ظالمانه علیه ایران از دیگر اقدامات 
این کشور است.

همچنین آلمان همواره از طراحان و حامیان 
اصلی قطعنامه های حقوق بشری علیه ایران است که 
سالانه در مجمع عمومی سازمان ملل متحد صادر 
 می شود. آخرین مورد این قطعنامه ها در نوامبر 202۴ 
)آبان 1۴03( تصویب شد که آلمان نه تنها از آن 

حمایت کرد، بلکه از طراحان آن نیز بود!
 اقدامات تهاجمی اقتصادی علیه آلمان

از آنجا که دولت آلمان سیاست خصمانه خود علیه 
ایران را در جنگ 12 روزه به اوج رسانده است، ضرورت 
دارد که جمهوری اسلامی ایران اقدامات بازدارنده  
سیاسی و اقتصادی را در مقابل اقدامات این کشور و 
نیز بازداشتن سایر کشورها از چنین رویه ای اتخاذ کند:

نخست اقدامات در بعُد سیاسی: ضرورت دارد که 
ایران با هدف ارسال پیام نارضایتی و پاسخ سیاسی 
بازدارنده به رفتارهای تخاصمی آلمان، سطح روابط 
خود را با این کشور به سطح کاردار کاهش دهد. مانند 
اقدام دولت آلمان که در دهه  70 شمسی با ادعای 
واهی حمایت ایران از اقدامات تروریستی، روابط خود را 
با ایران قطع کرد. با این حال، مدتی بعد به ناچار و به 

دلیل نیازمندی به ایران، این روابط را مجدداً احیا کرد.
دوم، اقدامات در بعُد اقتصادی: یکی از اقدامات مهم 
از منظر اقتصادی توسط ایران، جایگزین کردن واردات 
کالا و خدمات آلمانی با نمونه های مشابه موجود در 

کشورهای غیرمتخاصم است. 
همچنین افزایش تعرفه های گمرکی بر کالاهای 
آلمانی به ویژه ماشین آلات صنعتی و تجهیزات پزشکی، 
ابزار دیگری برای ارائه  پاسخ اقتصادی به اقدامات آلمان 

علیه منافع ملت ایران است. 
در عین حال، ایران می تواند اقدامات تهاجمی 
اقتصادی نیز علیه آلمان مانند اعِمال محدودیت بر 
تردد کشتی های ثبت شده و بیمه شده در آلمان یا عازم 
به این کشور از تنگه  هرمز را در پیش گیرد. طبق 
قوانین بین الملل، به دلیل تهدید منافع کشورمان از 
سوی آلمان، ایران حق قانونی اعمال این محدودیت ها 

را دارد.
انجام اقدامات فوق در عین هزینه دار کردن رفتارها 
و واکنش های خصمانه  آلمان علیه ملت ایران، در مقابل 
سایر بازیگرانی که می خواهند چنین رویه ای را در پیش 
بگیرند نیز بازدارندگی سیاسی و اقتصادی ایجاد خواهد 

کرد.

پس از کارشکنی علیه کشورمان مطرح شد

راهکارهای اقتصادی برای پاسخ ایران به گستاخی های آلمان

ایران با فاصله ۳ ماه، یک بار دیگر رکورد 
 صادرات نفت به چین را با صادرات روزانه 

یک میلیون و 700 هزار بشکه ثبت کرد.
 به گزارش خبرنگار ما، پایگاه خبری بلومبرگ

 بر اساس آمارهای ورتکسا خبر داد که واردات نفت 
خام چین از مبدا ایران، در ماه ژوئن )خرداد- تیر( با 
رسیدن به بیش از یک میلیون و هفتصد هزار بشکه 
در روز به بالاترین سطح خود از ماه مارس )اسفند- 

فروردین( رسید.
این رسانه با اشاره به اینکه واردات نفت خام ایران 
توسط چین به بالاترین سطح خود در سه ماه گذشته 
رسید نوشت: میزان خرید نفت ایران از ما ژوئن درحالی 
به بیش از یک میلیون و 700 هزار بشکه جهش یافت 

که این رقم در ماه مه 1.1 میلیون بشکه بود.
گفتنی است اسفندماه سال گذشته نیز آمارهای 
شرکت اطلاعاتی کپلر از رسیدن صادرات نفت ایران به 
چین به یک میلیون و 7۴0 هزار بشکه در روز در ماه 

فوریه )بهمن ماه( حکایت داشت.
خبرگزاری مهر در این زمینه گزارش داد: در حالی 
که هنوز زخم های باقی مانده از جنگ دوازده روزه در 

جامعه احساس می شود و اقتصاد ایران در معرض 
ریسک های متعددی قرار داشته است، صنعت نفت به 

نماد امیدواری و اقتدار ملی تبدیل شد. 
فرآیندهای تولید، ذخیره سازی، صادرات و حتی 
لجستیک نفت کشور، همگی با منسجم ترین برنامه های 
مدیریتی و فناورانه اداره شدند تا ایران بتواند نه فقط از 
پس بحران برآید، بلکه سهم خود در بازارهای حیاتی 

همچون چین را با جهشی چشمگیر ارتقا دهد.
آمارهای رسمی و تحلیلی مؤسسات بین المللی نشان 
می دهد که تولید نفت ایران در سال 2025، تحت تأثیر 
توسعه میادین جدید، تعمیرات اساسی مخازن قدیمی 
و ورود تکنولوژی های بومی، از مرز سه و نیم میلیون 

بشکه در روز فراتر رفته است. 
کارشناسان با اشاره به افزایش چشمگیر »ضریب 
برداشت« از چاه های قدیمی، معتقدند که سیاست های 
وزارت نفت در مهار افت تولید و افزایش بهره وری، کشور 
 را در جمع پویاترین صادرکنندگان جهان قرار داده

 است.
اخیراً سازمان کشورهای صادرکننده نفت نیز در 
گزارشی اعلام کرده بود که تولید نفت ایران در سال 

202۴ در میان کشورهای عضو اوپک رکوردشکنی 
کرده است.

 نقش دیپلماسی نفتی و توافقات راهبردی با چین
دیپلماسی فعال انرژی ایران در سالیان اخیر بر سه 
محور اصلی بنا شده است: تداوم عرضه مطمئن، انعطاف 

در قرارداد و تضمین بازگشت ارز صادراتی.
در توافقات ایران و چین، بهره مندی از مدل های 
جدید تجارت تهاتری و انعقاد قراردادهای بلندمدت، 
ثبات را به معاملات برگردانده است. تحلیلگران اقتصادی 
چین، اعتماد به نفت ایران را نتیجه پایبندی کشور به 
زمان بندی تحویل، کیفیت ثابت کالا و رویکرد منطقی 

در شرایط تنش برمی شمارند.
در گزارش اخیر مرکز مطالعات شین هوا آمده است: 
ایران موفق شد جایگاه خود به عنوان صادرکننده 
قابل اعتماد نفت تثبیت کند و ابتکارات لجستیک و 
تخفیف های هدفمند، سهم این کشور در بازار چین را 

به بالاترین سطح سه ماهه اخیر رسانده است.
افزایش فروش نفت، آن هم در بحبوحه جنگ و 
محدودیت های بانکی بین المللی، مزیت های بی بدیلی 

برای اقتصاد ایران به همراه دارد. 

کارشناسان انرژی، رشد ارزآوری صنعتی مانند نفت، 
نه تنها ذخایر ارزی بانک مرکزی را تقویت می کند، بلکه 
یک لنگر ثبات برای مدیریت نرخ ارز و تعادل بازار کالایی 
ایجاد می کند. در شرایط فشرده جنگی، هر دلار صادراتی 
نقش محافظ امنیت اقتصادی را برعهده  دارد و ایران با 

مهارت توانسته این امتیاز را حفظ کند.
کارشناسان با مقایسه وضعیت ایران با عراق و سوریه 
در سال های گذشته، یادآور می شوند که بسیاری از 
کشورهای نفت خیز در جریان جنگ و درگیری، بخش 
مهمی از ظرفیت صادراتی خود را از دست داده اند. اما 
ایران، برخلاف این کشورها همزمان با بحران، موفق به 

حفظ و حتی افزایش تولید شده است.
افزایش صادرات نفت و دستاوردهای مدیریتی در 
سال 2025 برای اقتصاد ایران نه تنها دستاورد مالی 
مستقیم رقم زده بلکه باور سرمایه گذاران داخلی و 
خارجی به دوام پذیری اقتصاد ملی را تقویت کرده است. 
تحلیلگران اعتقاد دارند اگر همین رویکردهای 
فناورانه، مدیریت ریسک، و دیپلماسی اقتصادی ادامه 
یابد، ایران بزودی می تواند جایگاه خود به عنوان یکی 

از سه صادرکننده بزرگ نفت به آسیا را تثبیت کند.

نرخ رفت و برگشت بلیت پروازهای 
 تهران- نجف و مشهد – نجف از سوی وزارت

 راه و شهرسازی، ۱۳ و ۱۵ میلیون تومان تعیین 
و اعلام شد.

به گزارش ایسنا، فرزانه صادق؛ وزیر راه و شهرسازی 
در بازدید از پایانه مرزی مهران درخصوص قیمت بلیت 
پروازهای اربعین گفت: قیمت بلیت یکطرفه پروازهای 
تهران – نجف، شش میلیون و 500 هزار و مشهد- نجف 

هفت میلیون و 500 هزار تومان است.
وی افزود: در صورتی که ایرلاینی نسبت به نرخ 
اعلامی وزارت راه و شهرسازی، گران فروشی کرده باشد 
باید نماینده شرکت هواپیمایی در فرودگاه مابه التفاوت را 
به زائران بازگرداند. ضمن اینکه برای پروازهای اربعین 

فروش چارتری ممنوع است.
وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: با هماهنگی های 
صورت گرفته، پروازهای شبانه در بازه چهارم تا ششم 
ماه صفر انجام نخواهد شد که این موضوع بخشی از 
ظرفیت هوائی را کاهش می دهد اما با این وجود ظرفیت 
پروازهای اربعین امسال بین 20 تا 25 درصد افزایش 

خواهد یافت.
گفتنی است، با اعلام قیمت های جدید، نرخ 
 بلیت پرواز رفت و برگشت تهران – نجف – تهران

 13 و مشهد – نجف – مشهد 15 میلیون تومان تعیین 

شده است که نسبت به سال گذشته 30 و 25 درصد 
افزایش یافته است. قیمت های سال گذشته به ترتیب 

10 و 12 میلیون تومان بود.
 پروازهای اربعین از چند استان

حسین خانلری؛ مدیرعامل شرکت هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران هم از آغاز فروش بلیت پروازهای 
اربعین از امروز 25 تیرماه خبر داد و افزود: فروش 
چارتری بلیت در بازه زمانی 13 تا 26 مردادماه به طور 

کامل ممنوع است.
او افزود: بلیت پروازهای هما به مقصد نجف با نرخ 
مصوب، به صورت پلکانی و متوازن، تنها از طریق سایت 
رسمی این شرکت به نشانی iranair.com عرضه می شود. 
با بهره گیری از شش فروند هواپیمای پهن پیکر و انجام 
روزانه 10 سکتور پرواز امکان جابه جایی 30 هزار زائر 

در ایام اربعین هدف گذاری شده است.
مدیرعامل هما با اشاره به مسیرهای پروازی ایران 
ایر در ایام اربعین گفت: علاوه بر پروازهای برنامه ای 
تهران – نجف و مشهد – نجف )و بالعکس(، پروازهای 
فوق العاده ای از استان های خراسان رضوی، سیستان و 
بلوچستان، خراسان جنوبی، ایلام، خوزستان و کرمانشاه 
نیز برنامه ریزی شده است که اطلاعات تکمیلی آن از 

طریق کانال های رسمی شرکت اطلاع رسانی می شود.
لازم به یادآوری است که پیش فروش بلیت قطارهای 

 مسافری اربعین همه محورهای مسیر رفت برای
 26 مرداد و مسیر برگشت تا 27 مرداد، از ساعت هفت 
و 30 دقیقه صبح دیروز آغاز شد. پیش فروش بلیت ها از 
ساعت هفت و 30 دقیقه تا 10 و 30 دقیقه صبح به صورت 
اینترنتی و از ساعت 10 و 30 دقیقه تا 13 و 30 دقیقه 

از طریق مراکز فروش حضوری مجاز صورت گرفت. 
همچنین از ساعت 1۴ دیروز نیز پیش فروش 
به صورت همزمان در همه روش های حضوری و 
غیرحضوری آغاز شده است. مطابق اعلام شرکت 
راه آهن، ظرفیت صندلی ایجادشده قطارهای اربعین 
1۴0۴ نسبت به سال گذشته 15 درصد افزایش یافته 
و شامل قطارهای عادی و برنامه ریزی شده برای ایام 

اربعین است.
فروش ارز ویژه زائران اربعین هم از چهارم مرداد 
آغاز می شود و تا 22 مرداد ادامه دارد و هر زائر می تواند 
 تا سقف 200 هزار دینار عراق را با نرخ ETS، معادل

 5۴5 و 96 صدم ریال برای هر دینار، از بانک های 
منتخب دریافت کند.

 تأمین ۱۰ هزار اتوبوس
همچنین وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه 
مرز مهران مهم ترین گذرگاه خروج زائران اربعین 
است، افزود: بیش از 60 درصد زائران از این مرز عازم 
عراق می شوند و در روزهای اوج بازگشت، این میزان 

حتی به بیش از 70 درصد می رسد. وی با اشاره به 
تمرکز دولت بر توسعه راه های منتهی به مرز مهران، 
اضافه کرد: طی ماه های گذشته حدود 60 کیلومتر از 
مسیرهای جاده ای این منطقه بهسازی، دوخطه سازی، 
روکش و مکش آسفالت شده  است تا ایمنی و روانی 
تردد زائران افزایش یابد و این اقدامات با هدف ارتقای 
ایمنی، هوشمندسازی و تقویت زیرساخت های حوزه 
راه در دستور کار قرار دارد. تاکنون بیش از دو هزار 
میلیارد تومان برای آماده سازی جاده های استان ایلام 

هزینه شده است.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ناوگان عمومی 
جاده ای بار اصلی جابه جایی زائران را به دوش می کشد، 
افزود: برای بازه اوج بازگشت زائران که اغلب چهار تا 
پنج روز به طول می انجامد به بیش از 11 هزار دستگاه 
اتوبوس نیاز است و تاکنون تجهیز هفت هزار دستگاه 
قطعی شده و تامین سه هزار دستگاه دیگر نیز با 
همکاری بخش خصوصی و شرکت های حمل ونقل در 

حال انجام است.
صادق درباره کنترل نرخ بلیت اتوبوس های اربعین 
تاکید کرد: فروش بلیت فقط از طریق سامانه های رسمی 
انجام شده و هیچ افزایش قیمتی در این ایام مجاز نیست؛ 
ضمن اینکه برای جلوگیری از بازار سیاه نیز نظارت ها و 

بازرسی ها تشدید شده است.

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

سند مالکیت خودرو سواری  کار 
به   RAV 4 -2500 CC تویوتا 
 شماره پلاک 522 هـ12- ایران 88 
به رنگ سفید صدفی مدل 
ر تو مو ه  ر شما و   2 0 1 6 
 ARF253021 2 و شماره شاسی

JTMDF 4 EVXGJ 102224 مفقود 
 شده و از  درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)اهواز(

برگ سبز و کارت مشخصات پژو 
405TU5-SLX به شماره انتظامي 

756د19  ایران 99  مدل 94  
 164  B  0018769  موتور  
 NAAM  31  FK0FE  709891  شاسي 
 به نام سعیده یوسف پور مفقود 
و از درجه اعتبار ساقط است.

)شیراز(

کمپانی   سند  و  سبز  برگ 
 تراکتور ITM  به شماره پلاک
952ک12-ایران 24 به رنگ قرمز 
روغنی  مدل 1403 و شماره موتور 
 YAW 21004 M و شماره شاسی

 N 3 HKT AA 5 DRH 207396
مفقود شده و از  درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)اهواز(

کارت  و  کمپانی  سبز،سند  برگ 
 مشخصات خودرو وانت دو کابین زامیاد

PICKUP  REACH D 4 WD به شماره  پلاک 

867 ه79- ایران 14 به رنگ سفید  
 روغنی مدل 1398 و شماره موتور
شاسی شماره  و    ZG 24516319 
NAZRL 132 PK 0016892 مفقود شده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد .)اهواز(

برگ سبز)شناسنامه( و سند کمپانی 
)کارخانه(خودرو سواری سیستم سایپاتیپ 
SE 111 مدل 1395 برنگ سفید روغنی 
بشماره موتور M13/5575518 شماره 
شاسی    NAS431100G5859448و 
شماره پلاک ایران 84-  187ب91  به 
نام فاضل باستانی  مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد . بندرعباس

برگ سبز ) سند مالکیت(وکارت شناسایی 
سوا ری  پژو تیپ 405GLXIمدل 1389 
به شماره پلاک 361ه14 ایران 43و 
شماره موتور 12489106114 وشماره 
شاسی NAAM11CA9AE023269  به 
نام حمیده منافی مورکانی به کد ملی 
1160123764     مفقود شده اعتبار 

ندارد .زرین شهر.

 برگ سبز ) سند مالکیت(کامیون کشنده سیستم 
ولوو تیپ اف اچ12  4*6 مدل1383  به شماره 
پلاک188ع79  ایران 23 وشماره موتور386834  
 YV2A4CFD84T841787 شاسی  وشماره 
به نامهای حمید رضایزدانی کچوئی به کد 
ملی1171170467 وامیر  محمدیزدانی کچوئی  
به کد ملی 1160692491 مفقود شده اعتبار 

ندارد .زرین شهر.

 آگهی فقدان مدرک تحصیلی
 ) نوبت اول(  

مدرک تحصیلی اینجانب هانیه 
آزموده گرجی فرزند عباداله 
2181135215 ملی  کد   با 
و ش ش2311 صادره از بهشهر 
در رشته مدیریت دولتی مقطع 
آموزشی  نظام  در   کارشناسی 
واحد  از  وقت  صادره  تمام 
دانشگاهی با شماره 426199 
مفقود گشته از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد قائمشهر ارسال 

نمایید.》بهشهر《

 Z28ND-2800CC سند کمپاني و برگ سبز وانت زامیاد
به شماره انتظامي 844و58  ایران 73  مدل 91  موتور  
80035987 شاسي NAZDL 104 TKB 0483395  به نام 
فرهاد قوهستاني مفقود و از درجه اعتبار ساقط است)شیراز(

33962211 - 33962233 سعدی 
36257074 شرق استان تهران 

56344343 اسلامشهر 

56359598 چهاردانگه 

جنوب مرکز

33112193
33112291 
33113085
33942000

      33110202
33113519
33110210
33118050

 33110208
33911568

 33119236
33112195

برگ سبز و کارت خودرو سمند سورن مدل 
 NAACVHLFSBJ05794 1404 شاسی
پلاک 348 ن 16- ایران 60 مفقود و 

فاقد اعتبار است.

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
 ۰9۱22۵۸6۸۴2
۰9۱2۰۷۰6۴۸۷

خرید و فروش انواع خودرو

خرید و فروش  
و اجاره

 کلیه املاک

حمل و نقل

بنایی و خدمات

تهویه مطبوع احمدی 
ساخت و نصب انواع کانال های 

گالوانیزه داکت- اسپیلت- هواساز
۰9۱2۵۳۴669۴

متصدی حمل هوایی زمینی دریایی 
و ریلی کالای وارداتی صادراتی 
ترانزیت، بازرگانی و ترخیص کالا

09123576576

املاک انتظار »شمال«
خرید ویلا، زمین در شمال 

منطقه نورچمستان
 فرصتی استثنایی 

 با هر قیمت یا بودجه شما
همین حالا با ما تماس بگیرید

۰9۳۸۳۵۱6۵۰۰

املاک افق
خرید- فروش- رهن- اجاره

زمین، ویلا، آپارتمان در رودهن و حومه
۰9۱2۱۷29۴۸۵ و ۷6۵۰99۸۱

آگهی های مفقودی
موتورسیکلت  خریدار  سند 
گالکسی NA180 مدل 1402 
به رنگ نوک مدادی به شماره 
شهربانی 13121 ایران 152 
و شماره تنه 11027 و شماره 
مفقود  موتور 15012629 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

نی  کمپا سند  و  سبز  برگ 
 KLD موتورسیکلت انژکتوری سیستم
کی ال دی تیپ  H200 مدل 1403 
به رنگ مشکی به شماره موتور: 
0198N60382937 به شماره 
تنه: N60KEEPHER2K16559 به 
شماره پلاک 33927 - 158 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار است.

کارت ماشین سواری پژو پارس  به رنگ 
خاکستری متالیک  مدل 1400 به شماره 
شماره  164و   B  0284168 موتور 
شاسی  NAAN11FE6MH655341به 
شماره پلاک 949ق26ایران 47  به 
نام غلامرضا روزی طلب به کد ملی 
1950388476 مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط است .)اراک(

برگ سبز ، کارت ماشین و سند 
کمپانی )سند کارخانه( خودروی  
سواری  پژو 206 آریان شماره 
انتظامی  711 د 83 ایران 87 با 
شماره موتور 13386011337 و 
شماره شاسی 22604320 مفقود 
 گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.  ) زنجان (

برگ سبز و کارت مشخصات خودرو 
سواری هاچ بک  QUIK R به شماره 
پلاک  352ی24- ایران34 به رنگ 
سفید -مشکی مدل 1400 و شماره 
موتور M 159352298  و شماره 
 NAPX 212 AAM 1071434 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. )اهواز(

سواری  خودرو  سبز  برگ 
سایپا   131LE به شماره  پلاک 
641ق81-ایران 24 به رنگ 
سفید  مدل 1391 و شماره 
شماره  و   4715485 موتور 
 S 1412291135609 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط  می باشد.)اهواز(

آگهی دعوت سهامداران شرکت تولیدي صنعتي بسپار صنعت پژوه 
)سهامی خاص( به شماره ثبت ۹۱۰ و شناسه ملی ۱۰4۶۰۰۳۵۶۲۳ 

جهت تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
 بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده که در روز شنبه مورخ 1۴0۴/05/11 ساعت 10 صبح 
که در آدرس: تهران، خ ملاصدرا ، شیراز جنوبی ، کوچه فلاحی پلاک 3۴، 
طبقه 5 ، کد پستی 1۴35813۴5۴ ، تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.

 دستور جلسه :
۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی شرکت 

۲- تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان سالانه منتهی به سال مالی 1۴03
۳- انتخاب و تعیین سمت اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل

۴- تعیین دارندگان حق امضاء
۵- انتخاب حسابرس و بازرسین قانونی سال 1۴0۴

۶- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
7- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.

هیئت مدیره شرکت

سند کمپاني کامیونت ون 
شماره  به  نیسان 2400 
 انتظامي  944ب43 ایران 63 
شاسي   250632 موتور 
D 45648 مدل  83 به نام 
محمد قاسم کارآمد مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

مي باشند)شیراز(

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری 
پژو GLXI  405 دو گانه سوز  به 
شماره پلاک 895ج42ایران24 به رنگ 
خاکستری متالیک مدل 1390 وشماره 
شماره  و   12490141623 موتور 
   NAAM 11 CA 0 BE 096645 شاسی
 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)اهواز(

شیا  پر و  ر د خو  سند 
ی  کستر خا  8 5 ل  مد
 متالیک به شماره شهربانی

 124 ل 19 ایران 55 و شماره 
شاسی 19348978 و شماره 
 12485029710 موتور 
مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه مالکیت )برگ سبز( سواری 
هاچ بک سیستم سایپا تیپ تیبا 2  مدل 
1395 به رنگ  نقره ای متالیک به شماره 
موتور M15/8350339   وشماره شاسی  
شماره  و    NAS821100G1067096
انتظامی 925 و 12 ایران 69  بنام فاطمه 
فرمانی رباط سنگی مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط است ./ گنبدکاووس 

سند کمپانی )سند کارخانه( ، برگ 
سبز] کلیه مدارک [ خودروی  
سواری  پروتون  به شماره انتظامی  
379 ب 28 ایران 87 با شماره 
موتور 4G15PLY1608 و شماره 
 pLIC97LNL5B032779 شاسی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد. ) زنجان (

دفاتر نمایندگی کیهان
همه روزه تلفنی آگهی 

می پذیرد

برگ سبز خودرو وانت پیکان 
OHV 1600 به شماره  پلاک 
به   24 ایران   -26 623ق 
روغنی  سفید-شیری  رنگ 
موتور  شماره  و  مدل 1390 
 11490012071 و شماره شاسی
  NAA 46 AA 4 BG 192650
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)اهواز(

سندکمپاني و برگ سبز موتور کویر 
 رادیسون 125 طرح ویو  ، مدل 1394 ، 
به رنگ مسي ، به شماره انتظامي 
79288 ایران 581 به شماره موتور 
وشماره   0125  N  3  C  104954
شاسيR 940305 125بنام مصطفي 
مرادي مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد.)لنگرود(

سندکمپاني و برگ سبز موتورسیکلت 
سیستم تریل پروازGy200، مدل 
1401 ، به رنگ قرمز ، به شماره 
انتظامي 48531 ایران 583 به شماره 
موتورN 14301232 0196 وشماره 
شاسيN 14 DTPCNFN 1910264بنام 
سلیمان گودرزي مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.)لنگرود(

 برگ سبز )شناسنامه( خودرو
مدل   TARA  TU5 PLX AT6
ی  ه ا نقر نگ  ر به   1404
انتظامی شماره  به   تیتانیوم 
159 ل 58- ایران 60 و شماره 
موتور 185B0112510 و شماره 
 NAAY21H5ESDH17658 شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 
)نوبت دوم(

 مدارک فارغ التحصیلی اینجانب عطیه سادات 
شکرابی فرزند سیدکمال به کدملی 
شماره شناسنامه  و   0081982305
8779 صادره از تهران در مقطع کاردانی 
ناپیوسته رشته آموزش زبان انگلیسی و 
کارشناسی پیوسته مترجمی خبر انگلیسی 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به نشانی خیابان ولیعصر دوراهی 
یوسف آباد کوچه ایرنا پلاک 47 دانشکده 
خبر به صندوق پستی 1595645715 

ارسال نمایند.

 اداره اوقاف و امور خیریه شمیران در نظر دارد تعداد 
12 باب مغازه واقع در تجریش ابتدای بازار سرپوشیده جنب 
امامزاده صالح)ع( متعلق به موقوفه تکیه تجریش با مساحت ها 
و مبالغ اجاره به شرح جدول ذیل، از طریق مزایده به اجاره 
واگذار نماید. متقاضیان جهت اطلاع از شرایط و مدارک مورد 
نیاز به سایت سازمان اوقاف به نشانی: my.oghaf.ir مراجعه 
نمایند. یا به صورت حضوری به اداره اوقاف شمیران به نشانی خ 
ولیعصر- خ الهیه- سه راه زعفرانیه- خ عارف نسب- خ توتونچی 

نبش خ مهدیه کربلایی مراجعه نمایند.

پایه مبلغ مزایدهمتراژمورد مزایده
یک باب مغازه 

230.000.000 ریال3/96 مترمربعشماره 8

یک غرفه شماره 9 
)تجمیع شده(

 ۴8/76
مترمربع

 1.۴00.000.000
ریال

یک واحد غرفه 
330.000.000 ریال5/8 مترمربعشماره 16

غرفه شماره 1 
)تجمیع شده(

 12/9۴
۴80.000.000 ریالمترمربع

320.000.000 ریال۴/85 مترمربعیک باب مغازه
320.000.000 ریال1 مترمربعغرفه شماره 17

یک ویترین به عنوان 
100.000.000 ریال0/85 مترمربعاستفاده تجاری

یک باب مغازه 
210.000.000 ریال۴/۴ مترمربعشماره 6

۴50.000.000 ریال70 مترمربعیک باب سالن تجاری
350.000.000 ریال۴0/2 مترمربعیک باب مغازه

150.000.000 ریال15/5 مترمربعیک باب مغازه شماره 23

15/38 یک واحد غرفه
320.000.000 ریالمترمربع

 آگهی دعوت سهامداران شرکت بسپار صنعت پویش
)سهامی خاص( به شماره ثبت ۲۷۰ و شناسه ملی ۱۰۹8۰۲۶۵44۳

جهت تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت میشود تا در جلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده که در روز شنبه مورخ 1۴0۴/05/11 ساعت 11 صبح 
در آدرس: تهران، خ ملاصدرا ، شیراز جنوبی ، کوچه فلاحی پلاک 3۴ ، 

طبقه 5 ، کد پستی 1۴35813۴5۴ تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: 

۱- انتخاب و تعیین سمت اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل
۲- تعیین دارندگان حق امضاء

۳- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار 
 هیئت مدیره شرکت۴- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.

تاریخ انتشار آگهی: 1404/04/25

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول 
شرکت تعاونی مسکن کارکنان کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به شماره ثبت ۲۳8۳۱

جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارکنان کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به شماره ثبت 23831، راس ساعت 10:00 
صبح روز شنبه مورخ 1404/05/18 در محل مجتمع فرهنگی، ورزشی و رفاهی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، به نشانی: تهران، لویزان، شیان، میدان طجرلو، 
خیابان طجرلوی شرقی، پلاک 63، مجتمع کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، سالن همایش، تشکیل می گردد. لذا از کلیه اعضا دعوت می شود با در دست داشتن کارت 

عضویت یا دفترچه عضویت یا ورقه سهام به همراه کارت ملی، راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند.
* به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر شخص غیر عضو، تنها یک رای خواهد بود. اعضای متقاضی اعطای 
تا تاریخ 1404/05/01 در محل دفتر تعاونی به نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی- نبش کوچه شبنم- پلاک  نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود، حداکثر 

101- طبقه پنجم- ساعت حضور: ساعت 8:30 تا 12 جنب کانون بازنشستگان حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
* داوطلبان تصدی سمت هیات مدیره و بازرس، به موجب دستورالعمل مربوطه، موظفند حداکثر ظرف 5 روز از انتشار آگهی دعوت، فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل 

دفتر تعاونی به نشانی فوق نمایند.
* به اطلاع می رساند، مجمع مذکور به صورت حضوری برگزار می گردد.

* با توجه به ماده 59 اساسنامه شرکت، آن عده از افرادی که نسبت به تحویل گرفتن زمین یا واحد مسکونی از شرکت تعاونی در سنوات گذشته اقدام نموده اند، 
عضویت ایشان، ملغی می باشد.

دستور جلسه:
- گزارش مکتوب هیات مدیره و بازرس/ بازرسان 

- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرس/ بازرسان
- تغییر تعداد اعضای تعاونی

هیات مدیره- تصمیم گیری در خصوص فروش زمین نوشهر)پلاک ثبتی 213/25(

سخنرانی
 ماه محرم بهترین فرصت 

برای تبلیغ پیام های ارزنده عاشورای حسینی است
دهه  در  سیدالشهدا)ع(  حضرت  عزاداری  مراسم  منظور  همین  به 
نماز مغرب و عشاء در مسجد جامع  اقامه  از  بعد  سوّم محرّم شب ها 
بلوار  ژاندارمری  شهرک  در  واقع  علیه السلام  امیرالمومنین  حضرت 
توانا  و  شهیر  واعظ  مجلس  این  سخنران  می گردد.  برگزار  مرزداران 

خراسانی  فرقانی   و المسلمین  حجت الاسلام 
می باشند.

 محمّد اشرفی اصفهانی
  امام جماعت مسجد جامع امیرالمومنین)ع( 
واقع در شهرک ژاندارمری-بلوار مرزداران

آمارهای »ورتکسا« تأیید کرد

رکوردشکنی دوباره صادرات نفت ایران به چین

از سوی وزارت راه و شهرسازی

نرخ جدید بلیت پروازهای اربعین 13 و 15 میلیون تومان تعیین شد
افزایش بی ضابطه قیمت لبنیات 

و پاسخ های مبهم مسئولان
افزایش نرخ خرید شیر خام، موج تازه ای از گرانی لبنیات را 
به سفره مردم تحمیل کرد، اما مسئولان دولتی تنها به این بسنده 
می کنند که »قیمت ها باید به قبل از جنگ بازگردد« و اقدامی 

نمی کنند.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ در روزهای پایانی اردیبهشت ماه، تصمیم 
ناگهانی دولت برای افزایش نرخ خرید شیر خام، جرقه ای بود که به سرعت 

زنجیره ای از گرانی ها را در بازار لبنیات شعله ور کرد. 
شیر، ماست، پنیر و دوغ در کمتر از چند هفته، با برچسب های قیمتی 
 تازه و سنگین تری روانه بازار شد. افزایش هایی که در مواردی تا بیش از
30 درصد بوده  و بار آن مستقیماً بر دوش خانوارها نشسته است. فعالان 
صنفی از نبود مدیریت منسجم و تصمیم گیری شفاف گلایه دارند و معتقدند 
فقدان نظارت مؤثر، به سودجویی برخی تولیدکنندگان و بی ثباتی قیمتی 

دامن زده است.
در این میان برخی فعالان صنعت لبنی هم به بهانه تعیین قیمت به روش 
عرضه و تقاضایی،  قیمت ها را به گونه ای افزایش داده اند که با میزان رشد 
قیمت شیر خام همخوانی ندارد و به مراتب بالاتر است. به گفته کارشناسان، 
سیاست دولت برای حمایت از دامداران با افزایش نرخ خرید شیر خام، 
اگرچه در ظاهر با نیت حمایت از تولیدکننده انجام شد اما در عمل به دلیل 
ناهماهنگی و نبود سیاست جبرانی برای مصرف کننده، نتیجه ای جز فشار 

بیشتر بر مردم نداشته است. 
آمارهای رسمی نشان می دهد که در همین مدت کوتاه، لبنیات از جمله 
ماست، شیر و پنیر بین 15 تا 30 درصد گران تر شده اند؛ کالاهایی که سهم 
قابل توجهی در سبد غذایی خانواده های ایرانی دارند و حذف یا کاهش 

مصرف آن ها می تواند مستقیماً سلامت عمومی را تحت تأثیر قرار دهد.
به عمل کار برآید

در این میان، اظهارات برخی مسئولان نیز نتوانسته به بهبود وضعیت بازار 
یا اقناع افکار عمومی کمک کند. محمدرضا عارف؛ معاون اول رئیس جمهور با 
تأکید بر بازگشت قیمت ها به سطح پیش از جنگ 12 روزه، افزود: »قیمت ها 

باید تعدیل شوند«.
اما این سخنان در شرایطی مطرح می شود که در حوزه لبنیات به غیر 
از چهار قلم کالای یارانه ای بقیه به صورت عرضه و تقاضایی قیمت گذاری 

می شود و خارج از قیمت گذاری دستوری است. 
گفتنی است، وقتی برخی بر خروج کالاها و خدمات معیشتی از شمول 
قیمت گذاری دستوری اصرار می کردند؛ برخی کارشناسان گفتند که کالاها 
و خدماتی همچون غذا، مثل مبلمان و لوستر نیست که بتوان آن را به بازار 

عرضه و تقاضا سپرد.
نتیجه این امر فشار مضاعف بر مردم است. عده ای اما با بیان اینکه این 
مسئله با کالابرگ و یارانه برطرف می شود؛ حذف قیمت گذاری دستوری 
کالاها و خدمات معیشتی را توجیه کردند. اکنون به دلیل مشکلات 
سیستم های تشخیص فقرا و حذف یارانه یا کالابرگ ناشی از دهک بندی های 
اشتباه و... ، خطر بروز گرسنگی برای اقشار ضعیف با حذف قیمت گذاری 
دستوری وجود دارد و دولت باید با کنار گذاشتن »مکانیسم بازار در بخش 

معیشت«، برای کمک به مردم به میدان بیاید.


